
Dueholm Klosterpark A/S

Duruplundvej 2A, 7870 Roslev

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 34 60 10 89

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/2 2021

Henning Christensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Dueholm Klosterpark A/S Duruplundvej 2A 7870 Roslev CVR-nr.: 34 60 10 89 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 21. juni 2012 Hjemstedskommune: Skive |
| Bestyrelse | Mogens Poulsen, formand Erik Yde Larsen Kurt Justesen Klaus Krog Hansen Bjørn Filtenborg |
| Direktion | Henning Christensen |
| Revision | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 Postboks 19 7800 Skive |
| Advokat | Advokat Erik Kjær Ringvejen 63 7900 Nykøbing Mors |
| Pengeinstitut | Sparekassen Thy Store Torv 1 7700 Thisted |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, udvikle og sælge fast ejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.299.552, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 2.808.543.

Årets resultat, der skyldes et markant stigende grundsalg, anses for tilfredsstillende.

Likviditeten fra det øgede salg er primært anvendt til nedbringelse af selskabets gæld.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den stigende interesse for grundene i Klosterparken er fortsat ind i 2020, hvilket har medført et øget grundsalg.

Igangværende forhandlinger indicerer en fortsat positiv udvikling gennem 2021. Disse forhold understøtter værdiansættelsen af det samlede projekt.

Den nødvendige finansiering til fortsat drift vil ske gennem indtægter fra grundsalg samt fortsat opbakning aktionærkredsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2020 DKK | 2019 DKK |
|---|------|-------------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 2.159.362 | 597.004 |
| Distributionsomkostninger | | -40.870 | -34.660 |
| Administrationsomkostninger | 1 | <u>-254.350</u> | <u>-115.780</u> |
| Resultat af ordinær primær drift | | 1.864.142 | 446.564 |
| Finansielle indtægter | | 0 | 8 |
| Finansielle omkostninger | 2 | <u>-198.050</u> | <u>-275.365</u> |
| Resultat før skat | | 1.666.092 | 171.207 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>-366.540</u> | <u>-37.718</u> |
| Årets resultat | | <u>1.299.552</u> | <u>133.489</u> |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|-------------------------|-----------------------|
| Overført resultat | | <u>1.299.552</u> | <u>133.489</u> |
| | | <u>1.299.552</u> | <u>133.489</u> |

Balance 31. december

| | Note | 2020 DKK | 2019 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Varebeholdninger | 4 | 9.215.678 | 14.342.041 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 5.264.000 | 1.504.000 |
| Udskudt skatteaktiv | 5 | 925.429 | 1.291.969 |
| Tilgodehavender | | 6.189.429 | 2.795.969 |
| Likvide beholdninger | | 661.122 | 1.979.207 |
| Omsætningsaktiver | | 16.066.229 | 19.117.217 |
| Aktiver | | 16.066.229 | 19.117.217 |
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 2.000.000 | 2.000.000 |
| Overført resultat | | 808.543 | -491.009 |
| Egenkapital | | 2.808.543 | 1.508.991 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 9.400.000 | 16.100.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | 9.400.000 | 16.100.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 36.869 | 20.000 |
| Gæld til associerede virksomheder | 6 | 2.000.000 | 1.149.259 |
| Anden gæld | | 1.820.817 | 338.967 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.857.686 | 1.508.226 |
| Gældsforpligtelser | | 13.257.686 | 17.608.226 |
| Passiver | | 16.066.229 | 19.117.217 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|
| | <u>DKK</u> | <u>DKK</u> | <u>DKK</u> |
| Egenkapital 1. januar | 2.000.000 | -491.009 | 1.508.991 |
| Årets resultat | 0 | 1.299.552 | 1.299.552 |
| Egenkapital 31. december | <u>2.000.000</u> | <u>808.543</u> | <u>2.808.543</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2020 DKK | 2019 DKK |
|---|------------------|-------------------|
| 1 Medarbejderforhold | | |
| Lønninger | 73.800 | 61.200 |
| | 73.800 | 61.200 |
| Lønninger er omkostningsført under følgende poster: | | |
| Administrationsomkostninger | 73.800 | 61.200 |
| | 73.800 | 61.200 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger associerede virksomheder | 188.776 | 274.365 |
| Andre finansielle omkostninger | 9.274 | 1.000 |
| | 198.050 | 275.365 |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 0 |
| Årets udskudte skat | 366.540 | 37.718 |
| | 366.540 | 37.718 |
| 4 Varebeholdninger | | |
| Grunde til videresalg | 9.215.678 | 14.342.041 |
| | 9.215.678 | 14.342.041 |

Noter til årsregnskabet

| | 2020 | 2019 |
|--|----------|------------|
| | DKK | DKK |
| 5 Udskudt skatteaktiv | | |
| Skattemæssigt underskud til fremførsel | -925.429 | -1.291.969 |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 925.429 | 1.291.969 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

| | | |
|------------------------------|----------------|------------------|
| Opgjort skatteaktiv | 925.429 | 1.291.969 |
| Regnskabsmæssig værdi | <u>925.429</u> | <u>1.291.969</u> |

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til associerede virksomheder

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Mellem 1 og 5 år | 9.400.000 | 16.100.000 |
| Langfristet del | 9.400.000 | 16.100.000 |
| Øvrig kortfristet gæld til associerede virksomheder | 2.000.000 | 1.149.259 |
| | <u>11.400.000</u> | <u>17.249.259</u> |

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

| | | |
|--|------------|------------|
| Ejerpantebreve på i alt DKK 10 mio., der giver pant i varebeholdninger med en skønnet værdi på | 12.600.000 | 12.600.000 |
|--|------------|------------|

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dueholm Klosterpark A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til markedsføring.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.